
DEKLARACJA Z NIKOZJI  

W SPRAWIE WALKI Z USTAWIANIEM WYNIKÓW SPORTOWYCH 

Prezydencja Rady Unii Europejskiej, 

Komisarz UE odpowiedzialny za sport, 

Uczestnicy Europejskiego Forum Sportu 2012 r., 

podczas spotkania w ramach Europejskiego Forum Sportu oraz Nieformalnego Spotkania Ministrów UE 

odpowiedzialnych za sport w Nikozji, które odbyło się dnia 20 września 2012 r. 

 

–przyjęli następującą Deklarację: 

Ustawianie wyników sportowych stanowi jedno z najpoważniejszych zagrożeń dla współczesnego sportu 

naruszając fundamentalne wartości takie jak uczciwość, fair play i szacunek dla innych. Jest to poważny 

problem, którego skala nasila się dotykając wielu państw członkowskich i licznych sportów. Rozwiązanie 

tego problemu wymaga niezwłocznych, wspólnych i skoordynowanych działań władz publicznych, ruchu 

sportowego i operatorów zakładów bukmacherskich. 

Walka z ustawianiem wyników sportowych wymaga podjęcia skutecznych i trwałych działań  

w następujących pięciu kluczowych obszarach: 

 Edukacja, Profilaktyka i Dobre Zarządzanie 

Inicjatywy w tym zakresie powinny być skierowane do wszystkich podmiotów działających  

w obszarze sportu, w tym do zawodników, ich sportowego otoczenia, sędziów, działaczy, 

urzędników, kibiców oraz kadr zarządzających. 

 Monitoring 

Skuteczny monitoring i mechanizmy wykrywania nieprawidłowości powinny być nadal rozwijane. 

Należy usprawnić system wymiany informacji pomiędzy wszystkimi zainteresowanymi stronami. 

 Sankcje 

Należy wprowadzić proporcjonalne, skuteczne i odstraszające sankcje, w tym sankcje karne  

i dyscyplinarne oraz wdrożyć je w przypadkach ustawiania wyników sportowych. Priorytetowo 

należy potraktować dochodzenia sądowe dotyczące poważnych przypadków ustawiania wyników 

sportowych, a w szczególności tych o skutkach transgranicznych. 

 Współpraca 

Należy wzmocnić współpracę pomiędzy wszystkimi zainteresowanym stronami, w tym władzami 

publicznymi, organami ścigania, ruchem sportowym  i operatorami zakładów bukmacherskimi. 

 Koordynacja międzynarodowa 

Globalna skala przypadków ustawiania wyników sportowych wymaga wzmożonej koordynacji 

wszystkich działań podejmowanych przez odpowiednie strony, zarówno na szczeblu europejskim 

jak i międzynarodowym. 


